

DEBATT

Delta på våre debattarenaer i papiravisen og på h-debatt.no
Tlf. 52 72 00 00

Adresse:
Debatt, Haugesunds Avis,
Postboks 2024, 5504 Haugesund
Epost: debatt@h-avis.no

Haugesunds Avis

- Skriv kort og poengtert.
- Vanlige innlegg, maks 350 ord. Kronikker, maks 550 ord (3000 tegn)
- Innlegg må undertegnes med fullt navn. Oppgi adresse og telefonnummer.
- Haugesunds Avis forbeholder seg retten til å forkorte/redigere innlegg.

Lokal beredskap

Kristin H. Lind
Niklas Kalvø Tessem
KS Bedrift Energi

Mange ønsker å beholde sitt lokale energiselskap, fordi det er en del av næringslivet. Beredskap og verdiskapning er blant de viktigste grunnene.

KS Bedrift organiserer en rekke mindre- og mellomstore energiselskaper. Felles for de fleste er at de har god oppslutning i lokalmiljøet. De er gjerne blant de største kompetansebedriftene i kommunen. Ofte tar de på seg politisk ønskede oppgaver, som bredbåndsutbygging og fjernvarme med lang inntjeningshorisont. De bidrar til lokal verdiskapning gjennom at de generer nye arbeidsplasser og gir utbytte til kommunale eiere.

Likevel er det flere sentrale politikere og andre som tar til orde for at flere selskaper bør slås sammen. KS Bedrift er ikke motstandere av at det, det kan styrke lokal verdiskapning. Det vil ikke støtter er at selskapene blir presset til det.

Myndighetenes nåværende incentiver til selskapene for å unngå strømbrydd betyr at sentrale strom i hvert enkelt nettområde skal bli prioritert først. Dermed blir det lenger vei til feilretting i distriktene ved store utfall. Befolkningen i distriktene kan akseptere at de har lenger vei til kjøpesentre og kino, men ikke at de har dårligere beredskap og leveranse av samfunnskritisk infrastruktur enn andre deler av befolkningen.

Det er økonomiske hensyn som ligger bak ønsket om større energiselskaper. Det er likevel slik at mange mindre selskaper driver svært effektivt, mens flere av de store selskapene sliter med kapitaltilgangen. Dette betyr ikke at man skal stikke hodet i sanden for de mange store investeringene som skal finne sted de neste årene, blant annet i forhold til AMS og fornyelse av strømmettet. Naboelskaper bør derfor snakke sammen, og opprette samarbeidsløsninger. Det må avgjøres lokalt hva som er den beste løsningen.



FORSKNING: Nå setter vi igjen et spesielt fokus på forskning, noe vi håper vil være til inspirasjon og glede, skriver kronikkforfatterne. Her fra forskningsdagene ved HSH i 2005. **ARKIVFOTO: KJELL STRAND**

Kunnskap gir muligheter

Kronikk



Liv Reidun Grimstvedt
Rektor, Høgskolen
Stord/Haugesund

Gunnar W. Birkeland
Administrerende direktør,
Forskningsstiftelsen Polytec

Kunnskap gir muligheter. Muligheter til å finne nye svar på de store utfordringene i vår tid. Muligheten til å løse klimaproblemene. Muligheten til å helbrede sykdom. Muligheten til å skape nye næringer. Slik starter forskningsmeldingen om de lange linjene i norsk forskningspolitikk som ble presentert denne våren. Noen ganger er forskningen resultat av en nitid og langsiktig undersøkelse som gir svar på hvordan lys med ulik bølgelengde påvirker tomatproduksjonen, eller hvordan tilsetning av kjemikalier kan øke utvinningsgraden av oljefelt og bidra til økte inntekter for Norge.

Andre ganger hjelper forskning oss til å forstå hvordan handlings- og samhandlingsmønstre kan påvirke risikoen for ulykker. Noen oppdagelser kan virke som rene tilfældigheter, for eksempel som da Alexander Flemming oppdaget at sopp fra slekten *Penicillium* utskiller et stoff som

tar knekken på bakterier. Penicillin har etter det reddet mange menneskeliv. Men helt tilfeldige er nok ikke slike oppdagelser - det kreves kompetanse for å se sammenhengene og sette sammen ny og gammel kunnskap.

De som har levd en stund og husker «Fysikk på roteloftet» fra NRKs svart-hvite tidsalder, vet at forskning også handler om lidenskap, kreativitet, nysgjerrighet og skapertrang. Forskningen skal bygge ny kunnskap, men også bidra til å utvikle en faglig nysgjerrighet. Derfor er det viktig at

Vårt ansvar er å formidle det vi kan og har forsket oss fram til.

forskning og utdanning henger sammen.

Hvorfor faller ikke skyene ned? Hvorfor er betongen mørkere når den er våt? Gode spørsmål fra fysikklektor Wedøe til og fra de som skal inspirere neste generasjons forskere. Forskning er mer enn å finne opp og å finne på. Forskningen skal sikre at vi utvikler ny forståelse og kunnskap, slik at vi kan finne løsninger på både dagens og morgendagens spørsmål.

Som en viktig pådriver for innovasjon og verdiskapning får forskningen merverdi når den drives som et samarbeid mellom arbeidslivet og forsknings- og utdanningsinstitusjoner. Det er i dette spennet vi kan få fram de kreative, skapende og verifiserbare resultatene. Det er utfordrende, men fryktelig spennende. I hvilken grad det tilrettelegges for forskning er derfor av stor

interesse for oss som driver med forskningsbasert utdanning, forskning og formidling. Hvordan skal vi sikre at det legges til rette for et kunnskapsbasert næringsliv i hele landet?

Forskning har i seg selv en verdi og vi må tillate at enkelte driver forskning vi i dag ikke ser den umiddelbare verdien av. Polytec og HSH driver imidlertid hovedsakelig med forskning som har direkte betydning for arbeidslivet og næringene i vår region. På denne måten bidrar vi til at det utvikles kunnskap og metoder som gir ferdige kandidater evnen til å stille de rette spørsmålene i jobben, reflektere over resultater og har mulighet for forbedring ved å søke ny kunnskap.

Læring for alle i et livslangt perspektiv er viktig for innovasjonsevnen - ikke bare hva vi kan, men også hvordan vi bruker kunnskapen.

Hvis vi holder den helt for oss selv har forskning liten verdi. Vårt ansvar er derfor å formidle det vi kan og har forsket oss fram til. Mange nåværende og kommende forskere fikk stjerner i øynene da Polytec feiret sine første 25 år med å invitere elever, studenter, forskere og samarbeidspartnere til spennende foredrag med verdensnavn fra MIT.

Nå setter vi igjen et spesielt fokus på forskning, noe vi håper vil være til inspirasjon og glede. Årets forskningsdager har overskriften «Et hav av hemmeligheter». Det skulle passe særlig godt for oss som ligger ved kysten med et hav av muligheter rundt oss. Vi håper dere under Forskningsdagene tar imot invitasjonen til å lære noe nytt, få tilfredsstillende nysgjerrigheten, glede dere over kreativitet og ikke minst lidenskapen som kunnskapen frambringer.